



ORÇAMENTO

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MAGALHÃES BARATA

MARÇO / 2021

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MAGALHÃES BARATA

CENTRO DA CIDADE DE OURÉM

ORÇAMENTO	VALOR	VISTO
ANALÍTICO	326.251,26	
B.D.I. 25%	DATA	FL:
MARÇO./2021	01/02	

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇOS		
					UNITÁRIO	PARCIAL	TOTAL
1		Serviços Preliminares					
1.1	10000	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	1,00	CJ	15.777,90	15.777,90	15.777,90
2		Demolições e Retiradas					
2.1	020016	Demolição manual de alvenaria de tijolo	4,84	m³	63,64	308,01	
2.2	020841	Retirada de bloket com aproveitamento	635,65	m²	12,70	8.072,76	
2.3	020628	Retirada de piso cimentado	932,47	m²	9,19	8.567,07	
3		Movimento de Terra					
3.1	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	0,32	m³	56,55	18,10	18,10
4		Fundações					
4.1	040285	Baldrame em conc.simples c/seixo incl.forma mad.br.	3,84	m³	1.580,69	6.069,84	6.069,84
5		Estrutura					
5.1	050681	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	4,70	m³	3.547,63	16.673,84	16.673,84
6		Paredes					
6.1	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	51,48	m²	76,70	3.948,52	3.948,52
7		Revestimentos					
7.1	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	102,96	m²	12,05	1.240,67	6.293,43
7.2	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	102,96	m²	49,08	5.052,76	



OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MAGALHÃES BARATA

CENTRO DA CIDADE DE OURÉM

		ORÇAMENTO	VALOR	VISTO
		ANALÍTICO	DATA	FL:
		B.D.I. 25%	MARÇO./2021	02/ 02
8	Piso			
8.1	130584	1.146,71	m²	97,14
	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm			111.388,54
9	Pintura:			
9.1	150252	65,99	m²	25,43
	PVA externa sem massa c/ liq. preparador			1.677,80
10	Instalações elétricas			
10.1	170701	17,00	Pt	544,46
	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W			9.255,86
10.2	171491	1,00	Pt	104,83
	Revisão de ponto de luz			104,83
	170625	5,00	Un.	3.448,68
	Poste em fo.go. h=11m (incl.base concr.ciclópico)			17.243,38
10.3	101658	15,00	Un.	1.080,06
	Luminária de Led p/ iluminação pública, de 138 W até 180 W			16.200,94
10.4	101657	12,00	Un.	815,53
	Luminária de Led p/ iluminação pública, de 98 W até 137 W			9.786,30
11	Outros			
11.1	260519	585,27	m	38,44
	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15mx0,12m sem lâmina d'água			22.496,32
11.2	260168	1.078,75	m²	26,43
	Plantio de grama (incl. terra preta)			28.505,97
11.3	251510	11,00	Un.	929,73
	Lixeira em tela moeda			10.226,98
11.4	Comp. 01	1,00	Un.	7.500,00
	Playground Médio			7.500,00
11.5	Comp. 02	1,00	Un.	2.200,00
	Gangorra Triplo			2.200,00
11.6	Comp. 03	1,00	Un.	2.260,00
	Balanço Triplo			2.260,00
11.7	Comp. 04	1,00	Un.	3.300,00
	Carrssel			3.300,00
12	Limpeza final			
12.1	270220	2.437,80	Pt	7,54
	Limpeza geral e entrega da obra			18.374,92
	TOTAL			R\$ 326.251,26

